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آدرنالین

تیم‌هــای فوتبال پرســپولیس و 
استقلال امروز نخستین بازی‌شان را 
در مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا 
برگزار می‌کنند. در این روز پرسپولیس 
در استادیوم امیر عبدالله فیصل جده 
از ساعت 21:۳۰ به مصاف الاهلی می‌رود 
و استقلال در همین ساعت در ورزشگاه 
شهدای شهر قدس میزبان الغرافه قطر 
است. تیم‌هایی که پیش از این هم سابقه 
رویارویی با همدیگر را دارند و برای هم 
غریبه نیستند. باید دید در نخستین 
مسابقه این دور از رقابت‌ها کدام تیم گام 

محکم‌تر را برمی‌دارد. 

چشم پرسپولیس به سه امتیاز بازی 
پرسپولیس و الاهلی در حالی امروز مقابل 
هم قرار می‌گیرند که روزهای متفاوتی را در 
آخرین مسابقات خود پشت سر گذاشته‌اند. 
الاهلی در پنج بازی اخیر خــود تنها در یک 
بازی به پیروزی رسیده اســت؛ این در حالی 

است که پرسپولیس در پنج بازی آخر سه برد 
به دست آورده است. در این بین عربستانی‌ها 
در حالی به استقبال لیگ نخبگان می‌آیند که 
در ثانیه‌های پایانی آخرین دیدارشان مقابل 
النصر، با یک گل به خودی سه امتیاز بازی را از 
دست دادند. الاهلی در حال حاضر در رده دهم 
لیگ عربستان قرار دارد و امیدوار است با ورود 
ایوان تونی مهاجم جدید خود که پیش از این 
در برنتفورد انگلیس به میدان می‌رفته، برنده 

این نبرد باشد. 
پرسپولیســی‌ها هم که فصل جدید را با 
حضور خوان کارلوس گاریدو روی نیمکت آغاز 
کرده‌اند، بعد از یک برد و دو تساوی و حضور در 
رده ششم لیگ برتر به مصاف الاهلی می‌روند. 
این تیم در فصل نقل و انتقالات سعی در تقویت 
خود داشته و حالا بهترین فرصت را برای اثبات 

توانایی‌های خود در اختیار دارد. 
پرسپولیس و الاهلی چهار بار با هم روبه‌رو 
شده‌اند که یک برد برای الاهلی، دو برد برای 
پرســپولیس و یک نتیجه تساوی ثبت شده 
است. حالا گاریدو تیمش را تنها برای کسب 
برد به زمین می‌فرســتد و نماینده عربستان 

هم قصد دارد سه امتیاز کامل بازی را در خانه 
برای خود نگه دارد. هرچند برخی کارشناسان 
فوتبال شانس الاهلی را در این دیدار بیشتر 
می‌دانند؛‌ چراکه تیم‌های عربی از امکانات به 
مراتب بیشتری برخوردارند و همین موضوع 
بازوی قدرتمندی برای کسب نتیجه است. 
موضوعی که پر بیراه هم نیست. پرسپولیس 
با اینکه برخلاف رقیبش از شروع لیگ طعم 

شکست را نچشیده، اما از داشتن یک ورزشگاه 
ثابت بی‌بهره است و برای میزبانی مجبور به 
عزیمت به شــهرهای دیگر است. در هر حال 
فوتبال ورزشی به شدت غیرقابل پیش‌بینی 
است و کسب هر نتیجه‌ای در مستطیل سبز 
دور از ذهن نیست. پیروزی در این بازی آنقدر 
برای الهلالی‌ها مهم است که سرمربی تیم بعد 
از بازی سنگین با النصر که روز جمعه برگزار 
شد، به تیمش استراحت نداد و بلافاصله کار را 

برای تقابل با پرسپولیس آغاز کرد.
این بازی همچنیــن دو بازیکن دارد که 
زیر ذره‌بین خواهند بود؛ اوســتون اورونوف 
هافبک 23 ساله ازبکستانی پرسپولیس قرار 
است نخستین بازی‌ آسیایی‌اش را برای این 
تیم انجام بدهد. او یکی از بازیکنان مهم و موثر 
در قهرمانی فصل گذشته سرخ‌ها بود و انتظار 
می‌رود در رقابت‌های آسیایی هم نقش مهمی 
در موفقیت این تیم داشــته باشد. اورونوف 
تجربه بازی در لیگ قهرمانان آسیا را هم دارد 
و در همین مسابقات به هواداران ایرانی معرفی 
شــد. او فصل گذشــته با پیراهن نوف‌باخور 
ازبکستان در این مسابقات حضور داشت. او 
فصل پیش در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
پنج بازی برابر الهلال، مومبای سیتی و نساجی 
انجام داد و توانســت ســه بار دروازه نساجی 
مازندران، نماینده ایــران را باز کند. اورونوف 
سپس در زمستان راهی پرسپولیس شد و به 
یکی از بازیکنان اصلی این تیم تبدیل شد. او 
بعد از گلزنی در بازی برابر فولاد، درخشــش 
خود را در فیفادی با گلزنی برابر قرقیزستان 
ادامه داد و در عربستان به تمرینات شاگردان 
گاریدو اضافه شد. این وینگر به اندازه‌ای برای 
پرسپولیسی‌ها باارزش است که مدیران باشگاه 
از همین ابتدای فصل برای تمدید قرارداد او 
وارد مذاکره شده‌اند. امشــب همه نگاه‌ها به 
این بازیکن ازبکستانی است که تلاش می‌کند 
دروازه ادوارد مندی، گلر شناخته شده الاهلی 

را در جده باز کند.
دیگر بازیکنی که امشب تحت نظر است، 
ایوان تونی است. کسی که حضورش در باشگاه 
الاهلی شوکی بزرگ را به دنیای فوتبال وارد 
کرد. این شــوک به این دلیل بود که تونی در 
یورو 2024 برای تیم ملی انگلیس به میدان 
رفت و هیچ‌کس تصور نمی‌کرد که سر از لیگ 
عربســتان دربیاورد. او اما بعد از 128 بازی و 
67 گلی که در برنتفورد از خود به جا گذاشت، 
تصمیم گرفــت خودش را در عربســتان به 
چالش بکشد. توانایی زیاد او در زدن گل‌های 
مهم، تونی را به بازیکنی برجسته تبدیل کرده 
است. با حضور تونی، الاهلی به دنبال به چالش 

کشیدن تیم‌هایی مانند الهلال و النصر در لیگ 
عربستان است.

نکته دیگر این بازی اجرای دستورالعمل 
جدیــد AFC در مواقــع اضطــراری 
آســیب‌دیدگی از ناحیه سر اســت. به این 
ترتیب که در صورت تشــخیص پزشک تیم 
مبنی بــر خطرناک بودن ضربه وارد به ســر 
بازیکن، وی بلافاصله باید از جریان بازی خارج 
شــود و برای این که تیم‌ها از این ناحیه دچار 
اختلال در بازی و شائبه نشوند، یک تعویض 

به تعویض‌های هر دو تیم اضافه خواهد شد. 

استقلال به دنبال برد دوم
اســتقلال و الغرافه تا به حال تنها دو بار با 
هم روبه‌رو شده‌اند و امشب برای سومین بار به 
مصاف هم می‌روند. در نخستین دیدار دو تیم، 
استقلال با نتیجه سه بر یک به پیروزی رسید و 
آخرین تقابل هم با تساوی یک-  یک تمام شد. 
جالب است که در برد استقلال، فرهاد مجیدی 
و پژمان منتظری گل‌های آبی‌هــا را به ثمر 
رساندند. این دو حالا در قامت مربی فعالیت 
می‌کنند و سال‌هاست که با ورزش حرفه‌ای 

خداحافظی کرده‌اند. 
الغرافه برای رسیدن به لیگ نخبگان شباب 
الاهلی که ســردار آزمون را در اختیار دارد در 
پلی‌آف شکست داد. این تیم قطری با یک برد، 
دو مساوی و یک باخت در رده چهارم جدول 
رده‌بندی لیگ قطر قرار دارد و امیدوار است 
که امروز نخستین بردش برابر استقلال تهران 
را ثبت کند. بهترین عملکرد این تیم قطری در 
لیگ قهرمانان آسیا به سال ۲۰۱۰ برمی‌گردد 
که این تیم به یک‌چهارم نهایی راه یافت ولی در 
این مرحله برابر الهلال شکست خورد و از دور 

رقابت‌ها کنار رفت. 
از سوی دیگر استقلالی‌ها در حالی آماده 
این مصاف می‌شــوند که چند روز گذشــته 

را پرحاشیه ســپری کردند. این تیم شروع 
خوبی در لیگ برتر نداشت و با چهار امتیاز از 
سه بازی در رده دهم جدول قرار گرفته است. 
حتی همین چند روز گذشته بحث برکناری 
جواد نکونام از هدایت استقلال مطرح شد تا 
مشکلات به اوج خود برسند. درنهایت اما نکونام 
در سمت خود ابقا شد و حالا برای اینکه به کار 
خود تا پایان فصل روی نیمکت استقلال ادامه 
بدهد، باید از تک تک فرصت‌هایش استفاده 
کند. برد در بازی امروز نکونام را یک گام دیگر به 
بقا نزدیک و استقلال را از روزهای پرحاشیه دور 
می‌کند. پیش‌بینی می‌شود هواداران استقلال 
در این دیدار ســنگ‌تمام بگذارند و ورزشگاه 
شهر قدس را پر کنند. به خصوص که بلیت‌های 
جایگاه بانوان در خیلی زود به پایان رسید تا 
بانوان حمایت خود را از تیم محبوب‌شــان 

قاطعانه نشان دهند. 
بازی امروز هم دو ستاره دارد که چشم‌های 
زیادی را به ســمت خود می‌کشانند. رامین 
رضاییان که در اســتقلال یکی از یاغی‌های 
جدید فوتبال ایران نام گرفت، یکی از بهترین 
بازیکنان این تیم در ســه هفته نخست بوده 
است. او پیش از این با الدحیل، پرسپولیس و 
سپاهان تجربه بازی در لیگ قهرمانان آسیا را 
دارد و حالا این رقابت‌ها را قرار است با استقلال 
تجربه کنــد. رامین در فصل گذشــته لیگ 
قهرمانان یکی از ستاره‌های سپاهان بود و این 
تیم با گل‌های او توانســت از گروهش صعود 
کند. رضاییان فصل قبل در هفت بازی توانست 
پنج گل برای سپاهان در آسیا به ثمر برساند. او 
که از تجربه بالایی در آسیا برخوردار است، در 
زمان حضورش در استقلال چه در دفاع و چه 
در حمله خوش درخشیده و می‌تواند تیمش 
را در رسیدن به برد در بازی امشب یاری کند. 

خوسلو، مهاجم فصل قبل رئال‌مادرید که 
روزهای خوبی را در این تیم پشت سر گذاشت 
و جام قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و لالیگا 
را هم بالای سر برده اســت، دومین بازیکنی 
است که در بازی امشب زیر نظر قرار دارد. این 
مهاجم بلندقامت هــم برخلاف اینکه تصور 
می‌شــد در رئال‌مادرید بماند، راهی الغرافه 
شد. فرجانی ساسی از تونس، فابریزیو دیاز از 
اروگوئه، سیدو سانو از سنگال، جانگ هیونگ 
سو از کره‌جنوبی، خوسلو از اسپانیا، فلورین 
کومان از رومانی، ماتیــاس نانی از آرژانتین، 
یاســین براهیمی از الجزایر، جمال حمد از 
فلسطین و رودریگو مورنو از اسپانیا بازیکنان 
خارجی الغرافه هســتند ولی همه نگاه‌ها به 
خوسلو است؛ بازیکنی که روی توپ‌های بلند 

نیز توانایی زیادی دارد. 

نایب‌قهرمانی ووشو در آسیا
دهمین دوره مسابقات ووشو قهرمانی آسیا با حضور 247 
ووشوکار از 23 کشور به میزبانی ماکائو برگزار شد. تیم ملی 
ووشو کشورمان در حالی راهی این رویداد شد که به سکوی 
قهرمانی چشم داشت اما باز هم این چینی‌ها بودند که برتر 
ظاهر شــدند و عنوان قهرمانی را به دست آوردند. تیم ملی 
کشورمان هم با کســب هفت مدال طلا، سه نقره و پنج برنز 
عنوان نایب‌قهرمانی را به خود اختصاص داد. دوره قبلی این 
مسابقات سال ۱۳۹۵ به میزبانی چین‌تایپه برگزار شده بود 
که تیم کشورمان با همین تعداد مدال عنوان نایب قهرمانی 
را کسب کرده بود و بعد از هشت سال همان نتیجه تکرار شد. 
چین هم با ۱8 طلا و یک نقره و سه مدال برنز عنوان قهرمانی 
را کسب کرد. تیم‌های مالزی، ویتنام، هنگ‌کنگ و ماکائو نیز 
عناوین بعدی را به خود اختصاص دادند.  برای تیم کشورمان 
در این دوره از مســابقات زهرا کیانی )دو مدال(، یاســمن 
باقرزاده، شهربانو منصوریان، علی خورشیدی، محمدرضا 
ریگی و محمود نصیری هفت مدال طلا، امیرحسین همتی، 
صدیقه دریایی و ســهیلا منصوریان ســه مدال نقره، هلیا 
اسدیان، سوگند سینکایی، محمد فرهادی، رضا عبدالهی و 
تیم دو نفره نمایشی بانوان )کیانی- اسدیان( پنج مدال برنز 

کسب کرده‌اند.

یزدانی در فرانسه جراحی می‌کند
وقتی حسن یزدانی طلای المپیک را به دلیل عود کردن 
مصدومیت کتفش از دســت داد، خیلی زود صحبت‌هایی 
مبنی بر پایــان کار او در ورزش قهرمانی و خداحافظی‌اش 
با تیم ملی مطرح شــد. پرافتخارترین ورزشــکار ایران اما 
بلافاصله پاسخ این شایعات را داد و اعلام کرد بار دیگر برای 
بازگشت به میادین تلاش می‌کند و حتی اگر لازم باشد دوباره 
زیر تیغ جراحی می‌رود. حالا خبر رسیده که ستاره کشتی 
آزاد ایران و جهان راهی فرانسه شــده تا کتفش را جراحی 
کند. طبق اعلام فدراسیون کشتی، با پیگیری فدراسیون و 
سهراب کیهانی، پزشک تیم‌های ملی کشتی هماهنگی‌های 
لازم برای ویزیت و عمل جراحی حسن یزدانی توسط یکی 
از بهترین پزشــکان فوق تخصص جراحی کتف در دنیا به 
عمل آمد. فدراسیون کشتی نیز در ادامه امور مربوط به اعزام، 
اسکان و عمل یزدانی در کشور فرانسه را به انجام رساند و این 
قهرمان بزرگ کشــتی جهان به همراه همسر خود ایران را 
به مقصد این کشور ترک کرد تا پس از ویزیت شدن توسط 
 پزشک متخصص، عمل جراحی را روی کتف آسیب‌دیده‌اش 

انجام دهد.

    
انگاپت دور از جام قهرمانی

روز گذشته دیدارهای رده‌بندی و فینال بیست‌وشمشین 
دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشــگاه‌های مردان آسیا 
برگزار شد تا پرونده این مســابقات بسته شود. رقابت‌هایی 
که با حضور فولاد ســیرجان و شــهداب یــزد یک فینال 
تمام‌ایرانی داشــت تا دست ســتاره‌های تیم‌های دیگر به 
جام قهرمانی نرسد. روز گذشــته تیم‌های پاولودار والیبال 
کلاب )قزاقستان( و جاکارتا بهایانگ کارا پرِسیسی در دیدار 
رده‌بندی به مصاف یکدیگر رفتند که نماینده اندونزی در این 
دیدار سه بر صفر و با امتیازهای )۲۵ بر ۱۵، ۲۵ بر ۱۴ و ۲۵ بر 
۱۹( نماینده قزاقستان را شکست داد و در جایگاه سومی این 
رقابت‌ها قرار گرفت.  تیم پاولودار والیبال کلاب )قزاقستان( 
یک پیروزی مقابل کویت و دو شکست برابر شهداب و اندونزی 
در مرحله مقدماتی تجربه کرد. این تیم مرحله در یک‌چهارم 
نهایی نیز موفق به شکست کم ایر افغانستان شد تا به مرحله 
نیمه‌نهایی صعود کند. قزاق‌ها در مسابقه پنجم خود نتیجه 
را به شهداب یزد میزبان مسابقات واگذار کردند تا از راهیابی 
به دیدار فینال بازبمانند و سهمیه رقابت‌های جهانی را نیز 
از دست بدهند. تیم والیبال جاکارتا بهایانگ کارا پرِسیسی 
)اندونزی( یکی از مدعیان قهرمانی این مسابقات بود که برای 
حضور شایسته در مسابقات ســرمایه‌گذاری زیادی کرده 
بود و دو بازیکن طلایی المپیک پاریس )انگاپت و پاتری( را 
جذب کرده بود اما در نهایت به مقام سومی دست یافت. این 
تیم در نخستین دیدار مرحله مقدماتی نتیجه را به شهداب 
واگذار کرد و در ادامه نمایندگان کویت و قزاقستان را شکست 
داد. نماینده اندونــزی در مرحله یک‌چهارم نهایی موفق به 
حذف الریان قطر شــد تا به مرحله نیمه‌نهایی برسد اما در 
بازی بعدی و تنها مسابقه پنج ســته این رقابت‌ها مغلوب 
 فولاد سیرجان ایرانیان شد تا امیدش برای سهمیه جهانی 

از دست برود.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

لیگ نخبگان از امروز آغاز می‌شود

نبرد آسیایی سرخابی‌ها
 آريا طاري

پرسپولیس و الاهلی در حالی 
امروز مقابل هم قرار می‌گیرند 

که روزهای متفاوتی را در 
آخرین مسابقات خود پشت 

سر گذاشته‌اند. الاهلی در 
پنج بازی اخیر خود تنها در 
یک بازی به پیروزی رسیده 
است؛ این در حالی است که 

پرسپولیس در پنج بازی آخر 
سه برد به دست آورده است

استقلالی‌ها که امروز میزبان 
الغرافه قطر هستند، چند روز 

گذشته را پرحاشیه سپری 
کردند. این تیم شروع خوبی در 

لیگ برتر نداشت و با چهار امتیاز 
از سه بازی در رده دهم جدول 
قرار گرفته است. برد در بازی 
امروز نکونام را یک گام دیگر 
به بقا نزدیک و استقلال را   از 

روزهای پرحاشیه دور می‌کند

بعد از اینکه تیم ملی ایران از جام ملت‌های آســیا حذف شــد، امیر 
قلعه‌نویی وعده داد که تا جام جهانی 2026 تغییر نسل و تحول 50 درصدی 
در ترکیب تیم ملی را در دســتور کار قرار بدهد. از آن زمان تا بازی مقابل 
امارات در انتخابی جام جهانی 2026، تیم ملی در 6 مسابقه به زمین رفته و 
در این مدت قلعه‌نویی کم و بیش در مسیر وعده‌ای که داده بود حرکت کرد. 
او تغییرات خود را با کنار گذاشتن یک نام بزرگ آغاز کرد؛ تصمیمی که البته 
نمی‌توان به طور قطع مهر تاییدی روی آن زد. قلعه‌نویی قلم قرمز روی نام 
رامین رضاییانی کشید که این روزها جزو آماده‌ترین بازیکنان لیگ برتر 
ایران است. کنار گذاشتن رضاییان برای قلعه‌نویی بدون تبعات هم نبوده اما 
از آنجایی که تیمش تا به اینجا نتیجه گرفته، انتقادات آنقدرها هم متوجه 
سرمربی تیم ملی نشده است.  به جز رضاییان اما تغییرات در سایر پست‌ها 

خیلی زیرپوستی در حال انجام است که در ادامه به آن می‌پردازیم.  

بیرانوند شماره یک ماند
علیرضا بیرانوند سال‌هاست که به عنوان مرد شماره یک تیم ملی ایران 

شناخته می‌شود. با این حال در 6 مسابقه اخیر تیم ملی، کادر فنی نگاهی 
چرخشی به سه دروازه‌بان ایرانی یعنی بیرانوند، حسین حسینی و پیام 
نیازمند داشت و همه آنها را در چارچوب برد. اما باز هم این بیرانوند بود که 
پیراهن شماره یک تیم ملی را به دست آورد و در سه بازی آخر درون دروازه 
ایستاد. رکورددار کلین‌شیت تاریخ تیم ملی هم با مهار 10 شوت در هر سه 
مسابقه دروازه‌‎اش را بسته نگه ‌داشته تا انتقادات به ضعف دفاعی ایران فعلا 

فراموش شود. 

بحران برای جایگزین رامین 
همان‌طــور که عنــوان شــد کنار 

گذاشــتن رامیــن رضاییــان 
بــه یکــی از پرچالش‌ترین 
تصمیم‌های کادر فنی تبدیل 
شد. قلعه‌نویی بازیکنی را از تیم 
کنار گذاشته که در 34 سالگی 
یکی از مهره‌های مهم و موثر 
استقلال است و فصل قبل هم 
نقشی ویژه در موفقیت‌های 
سپاهان داشت. به این ترتیب 

انتخاب جایگزین برای او، یکی 
از مهم‌ترین تصمیماتی است 
که کادر فنی با آن روبه‌رو شده 

است. قلعه‌نویی و همکارانش هنوز نتوانسته‌اند از بین سعادت حردانی و 
آریا یوسفی به نتیجه برسند که کدام‌یک گزینه بهتری برای سمت راست 

خط دفاع است. 
قلعه‌نویی در این 6 بازی، در هیچ دو بازی متوالی به یک دفاع راست بازی 
نداده است تا نشان دهد در این پست هنوز به اطمینان خاطر نرسیده است. 
مدافعان راست او به ترتیب حردانی، رضاییان، یوسفی، حردانی، یوسفی و 
دوباره حردانی بوده است. حردانی در همان اولین بازی‌اش پاس گل داده 
بود اما بعد از آن هیچ‌کدام از این دو بازیکن نتوانستند درخششی داشته 
باشند که کادر فنی را برای حضورشان در ترکیب اصلی به قطعیت برسانند.
قلعه‌نویــی در حالی وعده تحــول داده اســت که قلب 
دفاع همچنــان در اختیار زوج شــجاع خلیل‌زاده و 
کنعانی‌زادگان است؛ دو مدافع میانی با سن بالا. 
محمدامین حزباوی هم در نیمی از مسابقات به 
ترکیب اصلی اضافه شد اما هر بار پس از هر اشتباه، 
دوباره به نیمکت برگشــت. در سمت چپ خط 
دفاعی، همچنان میلاد محمــدی گزینه اول 
تیم ملی است. او فقط برای یک بازی جایش را 
به ابوالفضل جلالی داد اما خیلی زود به ترکیب 

اصلی برگشت. 

پست دائم سامان
سامان قدوس با کیفیتی که دارد حتی اگر تیم 

هم نداشته باشد، خطری جایگاهش را در تیم ملی تهدید نمی‌کند. اینکه 
ســامان به عنوان یکی از دو هافبک میانی به میدان برود یا پشت مهاجم 
بازی کند، بستگی به تیم مقابل و اســتراتژی کادر فنی دارد. با این حال 
قلعه‌نویی سعی کرده پس از جام ملت‌ها یک رقیب جدی در پست هافبک 
میانی انتخاب کند. این رقیب امید نورافکن نام دارد که روزهای درخشانی 
را در لیگ سپری کرده و در ســه بازی آخر تیم ملی هم در ترکیب اصلی 
حضور داشته است. در این مدت هیچ بازیکنی به اندازه نورافکن در تیم ملی 
شوت نزده که حاصل آن، یک گل ریباند طارمی و یک ضربه به تیر دروازه 
قرقیزستان بوده است. قلعه‌نویی در این پست دو بار هم به محمد قربانی، 

لژیونر جوان تیم ملی در ترکیب اصلی فرصت بازی داد. 

سردار و طارمی در دایره امن
اگر محرومیت یا مصدومیتی در کار نباشــد، خــط حمله تیم ملی با 
حضور سردار آزمون و مهدی طارمی شکل می‌گیرد. البته قلعه‌نویی در این 
مدت برای دقایقی به شهریار مغانلو، جواد آقایی‌پور، اللهیار صیادمنش و 
محمدرضا آزادی بازی داده ولی این بازیکنان هنوز تهدیدی برای دو ستاره 

خط حمله ایران نیستند.
در سمت چپ اما مهدی قایدی همچنان ستاره مورد اعتماد قلعه‌نویی 
است و تنها در دو بازی که نبوده ترابی و محبی به جایش به زمین رفته‌اند. به 
این ترتیب رقابت اصلی در سمت راست خط حمله وجود دارد. جایی که 
علیرضا جهانبخش و علی قلی‌زاده به میدان می‌روند و محمد محبی هم که 
در دو بازی از 6 بازی اخیر به میدان رفته‌، می‌تواند به این رقابت‌ اضافه شود. 

نگاهی به روند تحول ترکیب تیم ملی

حرکت لاک‌پشتی

چهره به چهره

پرونده هفته چهارم لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی بسته شد که در روز دوم رقابت‌ها در اولین 
میزبانی رسمی چادرملو اردکان در ورزشگاه شهید نصیری یزد، شاگردان سعید اخباری به مصاف 
نساجی مازندران رفتند و توانستند نخستین بردشان در لیگ برتر را به دست بیاورند. همچنین در دو 
دیدار دیگر این هفته در ورزشگاه امام خمینی اراک، تیم‌های آلومینیوم و هوادار تهران رودرروی هم 
قرار گرفتند و آخرین دوئل هم در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز بین تیم‌های فولاد خوزستان و خیبر 
خرم‌آباد برگزار شد. هفته چهارم اما به طور رسمی به پایان نرسید؛ چراکه استقلال و پرسپولیس که 
امروز باید در لیگ نخبگان به میدان بروند، در این هفته بازی نکردند و دیدارهای‌ معوقه‌شان قرار است 

شنبه نوزدهم آبان برگزار شود. 

جشن پیروزی در خانه
دو تیم چادرملو اردکان و نساجی مازندران در حالی مقابل هم قرار گرفتند که در چادرملوی تازه لیگ 
برتری شده، در سه هفته نخست رنگ برد را ندیده بود. در این دیدار هم شاگردان ساکت الهامی در تیم 
نساجی بازی را بهتر آغاز کردند و از همان ابتدای مسابقه نمایشی سراسر تهاجمی‌ای را ارائه کردند اما 
تلاش قرمزپوشان قائمشهری برای رسیدن به گل برتری بی‌ثمر بود. رفته‌رفته بازیکنان چادرملو از لاک 
دفاعی خارج شدند و به دنبال رسیدن به گل برتری بودند که درخشش لوآن پولی در خط دروازه نساجی 
اجازه گلزنی به شاگردان اخباری نداد. در نیمه دوم این اردکانی‌ها بودند که بازی تهاجمی را در دستور 
کار قرار دادند و بعد از چند تلاش نافرجام، هادی حبیبی‌نژاد روی ارسال علی خدادادی در دقیقه 54 
موفق به گلزنی شد تا سرمه‌ای‌پوشان اردکانی با یک گل از حریف خود پیش بیفتند. شاگردان ساکت 
الهامی در ادامه بازی به دنبال جبران گل خورده بودند اما حملات‌شان راه به جایی نبرد تا چادرملو اولین 
سه امتیاز خود در لیگ بیست‌وچهارم را دشت کند. بعد از این بازی نساجی که در چهارمین هفته هم در 
رسیدن به برد ناکام ماند و با تنها یک امتیاز به قعر جدول رده‌بندی چسبید، با استعفای سرمربی خود 
روبه‌رو شد. رضا حدادیان، مالک باشگاه نساجی دقایقی بعد از اتمام دیدار تیم قائمشهری برابر چادرملو 

اردکان، حکم برکناری حمیدرضا بایندریان، مدیرعامل این باشگاه را هم صادر کرد تا این تیم در ابتدای 
لیگ با تغییراتی اساسی روبه‌رو شود.  در هفته پنجم لیگ برتر، چادرملو اردکان روز شنبه سی‌ویکم 
شهریورماه مهمان استقلال خوزستان است و روز جمعه سی‌ام شهریورماه هم نساجی مازندران باید در 

خانه به مصاف استقلال تهران برود.

روز سرد اراک در گرمای تابستان
تیم‌های آلومینیوم اراک و هوادار تهران قرار بود از ساعت 19 به مصاف هم بروند که این دیدار به 
دلیل تاخیر در پیاده‌سازی تکنولوژی VAR و برقراری ارتباط با دوربین‌های پخش‌زنده، بازی از ساعت 
19:30 با قضاوت میثم حیدری آغاز شد. بازی‌ای که عنوان سردترین دیدار هفته را می‌تواند به خود 
اختصاص دهد. این بازی از همان دقایق ابتدایی نزدیک و کم‌هیجان دنبال شد و دو تیم درنهایت بدون 

اینکه گلی وارد دروازه‌ها کند، به تساوی رضایت دادند. 
 بازی در دقایق ابتدایی، نزدیک و کم‌هیجان دنبال می‌شد اما بنفش‌پوشان توانستند سوار بر بازی 
شوند و صاحب موقعیت گلزنی شدند اما محمد خلیفه در خط دروازه آلومینیوم عملکرد کم‌نقصی داشت 
و اجازه گلزنی به شاگردان مهدی رحمتی را نداد. آلومینیوم با کسب تساوی در این مسابقه، به روند بدون 
برد خود در لیگ بیست‌وچهارم ادامه داد و شاگردان مجتبی حسینی با سه امتیاز در رتبه سیزدهم جدول 
جای گرفتند. هوادار تهران هم در ادامه روند بدون برد خود در فصل جدید لیگ برتر، هم ناکام در کسب 
پیروزی بود و هم شاگردان مهدی رحمتی تنها تیم بدون گل زده لیگ بیست‌وچهارم باقی ماندند؛ هر 
چند که به لطف شکست نساجی در بازی همزمان، هوادار دو امتیازی شد و به رتبه پانزدهم جدول صعود 
کرد. در هفته پنجم، آلومینیوم اراک روز جمعه سی‌ام شهریورماه مهمان پرسپولیس است و روز شنبه 

سی‌ویکم شهریورماه هم هوادار میزبان فولاد خوزستان است. 

فولاد در خانه زمین‌گیر شد
شاگردان یحیی گل‌محمدی در تیم فولاد خوزستان بعد از شکست دو گله مقابل پرسپولیس در 
هفته سوم، در ششمین مسابقه از هفته چهارم لیگ برتر فوتبال ایران در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز 
میزبان خیبر خرم‌آباد بودند. نخستین موقعیت جدی این مسابقه در همان دقیقه اول ایجاد شد که شوت 
دیدنی حمیدرضا طاهرخانی به تیرک افقی دروازه فولاد برخورد کرد و به گل تبدیل نشد تا خبری از ثبت 

یکی از زودهنگام‌ترین گل‌های فصل جدید نباشد. 

فولادی‌ها بعد از این موقعیت، صاحب توپ‌ومیدان شدند و در دقیقه 6، علی‌اصغر اعرابی از اشتباهات 
سریالی خط دفاع و دروازه‌بان خیبر استفاده کرد و با تیزهوشی گل برتری قرمزپوشان اهوازی را به‌ثمر 
رساند. بعد از گلزنی اعرابی، شاگردان یحیی گل‌محمدی به دنبال حراست از گل برتری تیم‌شان بودند 
و در طرف مقابل، خیبری‌ها در سودای رسیدن به گل تساوی بودند که درخشش اوتکیر یوسوپوف در 
خط دروازه فولاد سبب شد تا برتری یک‌گله قرمزپوشان اهوازی در نیمه نخست حفظ شود. شاگردان 
گل‌محمدی نیمه دوم را هم هجومی آغاز کردند و اگر فرصت‌های گلزنی را از دست نمی‌دادند، شاید آنها 
امتیازات را با مهمان خود تقسیم نمی‌کردند. مهاجری با تعویض‌های تهاجمی خود به دنبال رسیدن به 
گل تساوی بود که محمدطاها طباطبایی در دقیقه 71 روی ارسال عارف رستمی موفق به گلزنی شد تا 
بازی به تساوی کشیده شود. دو تیم در واپسین دقایق مسابقه، تلاش زیادی برای رسیدن به گل برتری 

انجام دادند اما خبری از ردوبدل‌شدن گل نبود تا بازی با تساوی یک-یک به پایان برسد. 

خیبر با تک‌امتیاز این مسابقه پنج امتیازی شد و با تفاضل صفر در رتبه هفتم جدول قرار گرفت و 
فولاد خوزستان هم با پنج امتیاز و تفاضل 1- در موقعیت نهم حضور یافت. در هفته پنجم، فولاد روز 
شنبه سی‌ویکم شهریورماه مهمان هوادار است و روز یکشنبه اول مهرماه هم خیبر خرم‌آباد میزبان 

تراکتور تبریز است. 

هفته چهارم لیگ برتر نصفه و نیمه به پایان رسید

برد تاریخی چادرملو

اتفاق روز

نازنین دشتی 


